- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２８年１２月１日）

前回（１１月１７日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日

までに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．外国人招へい研究員の受入れについて

外国人招へい研究員１４名の受入れについて、審議の結果、承認された。

２．博士前期課程一般選抜（第２次募集：情報基礎数学専攻）の合否判定について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

３．研究生の受入れについて

研究生５名の受入れについて、審議の結果、承認された。

４．冬期インターンシップについて

標記のことについて、種々意見交換を行い、今後、下記 1)から 3)の方針で検討をすすめるこ

とについて、各専攻の意見を取り纏めていただきたい旨、依頼があった。

1) 博士後期課程については年度跨りの科目を設置する。

2) 博士前期課程については現状を維持する。

3) 広報はホームページのインターンシップのページに掲載することで行い、メールでの広報は

行わない。

【報告事項】

１．成績評価の分布調査について

標記のことについて、報告があった。

２．平成２９年度一般運営費交付金ＴＡ・ＲＡ経費について

   標記のことについて、報告があった。

次回の専攻長会は、平成２８年１２月１５日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟会議室で開催す

ることが確認された。